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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2023 for European Crewing ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen

omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 28. juni 2024

Direktion

Jeanette Rohde Christensen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i European Crewing ApS

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for European Crewing ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i

revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet“. Vi er uafhængige af

selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale

retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA’s Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte

driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregn-

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at li-

kvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-

sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der

udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er

gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan

opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-

brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt

opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen

for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejl-

information forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevid-

ste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikker-

hed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at

fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-

tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke

er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der

er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog

medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-

den opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet

væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 28. juni 2024

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 25 76 91

Ramazan Turan
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne32779

Muqadas Rasheed
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne50154
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Selskabsoplysninger

Selskabet European Crewing ApS
Amager Strandvej 403
2770 Kastrup

CVR-nr.: 30 49 20 64

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 30. marts 2007

Hjemsted: Tårnby

Direktion Jeanette Rohde Christensen

Revision Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1, 1.
2500  Valby
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2023
TDKK

2022
TDKK

2021
TDKK

2020
TDKK

2019
TDKK

Hovedtal
Nettoomsætning 735.013 572.717 494.571 438.720 504.556

Bruttofortjeneste 208.177 161.872 149.495 151.868 175.280

Resultat før finansielle poster 241 189 107 4.382 5.118

Resultat af finansielle poster 1.000 1.112 3.511 517 -129

Årets resultat 1.280 1.318 2.912 3.665 4.922

Balance

Egenkapital 10.989 9.709 8.391 5.478 5.814

Balancesum 39.229 36.436 109.820 27.751 28.652

Antal medarbejdere 359 345 319 321 371

Nøgletal
Bruttomargin %28,3 %28,3 %30,2 %34,6 %34,7

Overskudsgrad %0,0 %0,0 %0,0 %1,0 %1,0

Afkastningsgrad %0,6 %0,5 %0,1 %15,8 %17,9

Soliditetsgrad %28,0 %26,6 %7,6 %19,7 %20,3

Forrentning af egenkapital %11,6 %13,6 %34,8 %66,9 %84,7

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der hen-

vises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive bemandings- og rederivirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets ak-

tiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 1.280.472, og selskabets balance pr.

31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 10.989.351.

Selskabet bemander chartrede skibe, som udelukkende udlejes til koncerninterne selskaber.

Udviklingen svarer til forventningerne og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Aktivitetsniveauet for 2024 forventes på niveau med 2023.

Drifts- og finansielle risici

Selskabet arbejder løbende med at identificere de risici, der kan påvirke den fremtidige vækst, aktiviteter,

økonomiske stilling og resultat, og søger i videst muligt omfang at imødegå og begrænse de risici, som

selskabet og koncernen via egne handlinger kan påvirke.

Det vurderes ikke at selskabet er udsat for særlige risici, herunder rente-, valuta eller likviditetsrisici, da

selskabets aktivitet udelukkende er internt i koncernen. For oplysning om risici på koncernniveau henvises

til koncernregnskabet.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Det er væsentligt for selskabet og koncernen, at kunne tiltrække og fastholde højtuddannet arbejdskraft i

fremtiden. Derfor investeres væsentlige ressourcer på dygtiggørelse af selskabets medarbejdere således,

at selskabet også i fremtiden kan tilbyde det høje serviceniveau, og ikke mindst for at fastholde

koncernens position som den største uafhængige dredgingvirksomhed i Skandinavien.
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Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

Oplysning om redegørelse for det underrepræsenterede køn oplyses på koncernniveau.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Samfundsansvar er en integreret del af forretningsstrategien for selskabet. Selskabet ønsker sammen

med koncernen, at agere ansvarligt i forhold til kunder, medarbejdere, forretningspartnere og

omverdenen. Selskabet har aktiviteter i Europa, Sydamerika, Australien, Afrika og Asien. Selskabet og

koncernen søger at have fuld kontrol over alle aktiviteter i koncernens værdikæde. 

Der anvendes underleverandører til udførsel af nogle aktiviteter i værdikæden, og der anvendes alene

underleverandører, som lever op til selskabets samt koncernens krav til samfundsansvar.

Øvrige oplysninger om miljø- og samfundsansvar gives på koncernniveau.

Redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Oplysning om redegørelse for virksomhedens politik for dataetik oplyses på koncernniveau.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke

selskabets finansielle stilling.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Nettoomsætning 1 735.013.055 572.717.167

Andre driftsindtægter 11.735.748 0

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -532.168.415 -393.547.794

Andre eksterne omkostninger -6.403.842 -17.297.779

Bruttoresultat 208.176.546 161.871.594

Personaleomkostninger 2 -207.935.743 -161.682.803

Resultat før finansielle poster 240.803 188.791

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 1.382.167 1.403.692

Finansielle indtægter 3 277.939 202.967

Finansielle omkostninger 4 -659.795 -495.134

Resultat før skat 1.241.114 1.300.316

Skat af årets resultat 5 39.358 17.864

Årets resultat 1.280.472 1.318.180

Resultatdisponering 6
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Balance 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Aktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 7 3.773.585 2.391.418

Finansielle anlægsaktiver 3.773.585 2.391.418

Anlægsaktiver i alt 3.773.585 2.391.418

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 18.336.671 0

Andre tilgodehavender 381.983 15.661.263

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 39.358 17.864

Periodeafgrænsningsposter 155.680 0

Tilgodehavender 18.913.692 15.679.127

Likvide beholdninger 16.541.273 18.364.993

Omsætningsaktiver i alt 35.454.965 34.044.120

Aktiver i alt 39.228.550 36.435.538
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Balance 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Passiver

Selskabskapital 125.000 125.000

Overført resultat 10.864.351 9.583.879

Egenkapital 10.989.351 9.708.879

Leverandører af varer og tjenesteydelser 7.559.685 2.006.730

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 9.088.516

Anden gæld 20.679.514 15.631.413

Kortfristede gældsforpligtelser 28.239.199 26.726.659

Gældsforpligtelser i alt 28.239.199 26.726.659

Passiver i alt 39.228.550 36.435.538

Eventualforpligtelser 8

Nærtstående parter og ejerforhold 9
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Overført

resultat I alt
DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 125.000 9.583.879 9.708.879

Årets resultat 0 1.280.472 1.280.472

Egenkapital 31. december 125.000 10.864.351 10.989.351

Selskabskapitalen består af 1.250 anparter á nominelt kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i anpartskapitalen i de seneste 5 år.
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Noter

2023
DKK

2022
DKK

1 Nettoomsætning

EU inkl. Danmark 735.013.055 572.717.167

Nettoomsætning i alt 735.013.055 572.717.167

2 Personaleomkostninger

Lønninger 196.166.671 152.127.765

Pensioner 9.181.222 7.742.967

Andre omkostninger til social sikring 2.569.978 1.812.071

Andre personaleomkostninger 17.872 0

207.935.743 161.682.803

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit 359 345

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 201.841 202.967

Andre finansielle indtægter 76.098 0

277.939 202.967

4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 69.297 87.465

Valutakurstab 590.498 407.669

659.795 495.134
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Noter

2023
DKK

2022
DKK

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -39.358 -17.864

-39.358 -17.864

6 Resultatdisponering

Overført resultat 1.280.472 1.318.180

1.280.472 1.318.180

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 3.659.416 3.659.416

Kostpris 31. december 3.659.416 3.659.416

Værdireguleringer 1. januar -1.267.998 -2.671.690

Årets resultat 1.382.167 1.403.692

Værdireguleringer 31. december 114.169 -1.267.998

Regnskabsmæssig værdi 31. december 3.773.585 2.391.418

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted Ejerandel

Skotte Business Travel ApS København, Danmark %100
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Noter

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med RN Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med

øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt kildeskat på udbytter, renter og

royalties.

Selskabet er part i verserende retssager. Efter ledelsens opfattelse vil resultatet af disse tvister ikke

påvirke selskabets økonomiske stilling.

Garantiforpligtelser

Der er afgivet garanti overfor Skattestyrelsen, relateret til DAS refusionsbeløb på t.kr. 141.454.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Danena ApS

Amager Strandvej 403

2770 Kastrup

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab:

RN Holding A/S

Amager Strandvej 403

2770 Kastrup

Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden www.cvr.dk.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for European Crewing ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §112, stk. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab, idet

selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet, RN Holding A/S.

Med henvisning til årsregnskabsloven §86, stk. 4 er pengestrømopgørelsen udeladt, da selskabet indgår i

pengestrømsopgørelsen for moderselskabet RN Holding A/S.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,

herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-

skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventu-

elle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nomi-

nelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen vedrører faktureret udlejning af indchartret skibe samt management fee og indregnes i

resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætningen indregnes

eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte

vederlag.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Under denne post indregnes direkte og indirekte omkostninger, der er medgået til at opretholde årets

omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, herunder management fee mv. I

posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostning-

er til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kurs-

gevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under

acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes moderselskabets andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat

efter skat og efter fuld eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester/tab.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-

skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksom-

heder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende

dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.
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Anvendt regnskabspraksis

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre

værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter

overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et

eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholde-

ligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance,

der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter

den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger

kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten

for European Crewing ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af

nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrø-

rende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter.
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Anvendt regnskabspraksis

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende

sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som føl-

ge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egen-

kapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening

eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle ud-

skudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret

kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-

differencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultat-

opgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-

kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gælds-

forpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansi-

elle indtægter og omkostninger. 
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